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Наставна содржина: Поим за нелични глаголски форми стр.112/113
-Прочитајте ја содржината на лекцијата глагол во лична глаголска форма во функција на прирок -тоа е повторување што сте учеле до седмо одд. за глагол во лична глаголска форма. 
-Прочитајте што пишува на стр.113 од учебникот Размислете и согледајте! И од јазичната норма.
План:
Неличните глаголски форми се препознаваат по нивните наставки:
1. Глаголска именка-слушање, пеење, јадење, соопштение, уверение-начесто се образува од несвршени глаголи со наставката-ње, а помалку од свршени глаголи со наставката -ние.
2. Глаголски прилог-слушајќи, пеејќи, јадејќи-се образува од несвршени глаголи со наставката –јќи
3. Глаголска придавка-слушан, слушана, слушано, слушани, искинат, искината, искинато, искинати-се образува со следните наставки: -н, -на, но, ни, -т, та, то, ти. 
За домашна работа: Изработете ја втората вежба на стр.114 во учебникот.
Наставна содржина: Поим за легенди и преданија стр. 55/56/57
-Напишете ја дефиницијата за легенди.
-Прочитајте го текстот ,,Дедо Нојо ја изнашол лозата” стр. 55.
-Определете тема и поука.
- Напишете ја дефиницијата за преданија.
- Прочитајте го текстот ,,Како настанало селото Галичник” стр. 55.
-Определете тема и поука.
Честопати во овие текстови се испреплетуваат елементи и на предание и на легенда.
За домашна работа: Прочитајте ги текстовите: ,,Предание за Александар Велики”стр.56. и ,, Легенда за Преспанското Езеро”стр.57 во учебникот.
